
                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 

a) del D. Lgs. 50/2016, della fornitura di elettrodi inseriti nel defibrillatore Modello 

PHILIPS HEART START HS1 - M 5066° presso la sede dell’UPT di Piacenza, Piazza 

Casali, 8/9. DETERMINA A CONTRARRE. 

 

Premesso che: 

 

- con nota prot. n. 8613 del 02/02/2021 la Direzione Provinciale di Piacenza ha segnalato 

la necessità di sostituire gli elettrodi del defibrillatore presente presso la sede dell’UPT 

di Piacenza di Piazza Casali, Modello PHILIPS HEART START - M 5066A HS1 FR1 

Colore blu,  aventi scadenza Gennaio 2021. 

- l’Ufficio Risorse Materiali ha effettuato una verifica dell’esistenza dei dispositivi in 

oggetto sulla piattaforma www.acquistinretepa.it, nel Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione;  
- la ricerca sulla piattaforma MEPA, effettuata nella iniziativa  BENI - FORNITURE 

SPECIFICHE PER LA SANITÀ,   non ha dato esito positivo in merito all’esistenza 

dello specifico modello di elettrodi richiesti per l’apparecchio in dotazione all’UPT di 

Piacenza; 

- dovendo procedere all’acquisto degli elettrodi in maniera celere, vista la sopravvenuta 

scadenza dei dispositivi e la conseguente temporanea sospensione della disponibilità 

del defibrillatore a servizio del territorio di Piacenza, la Direzione Regionale ha 

contattato un’azienda presente sul territorio, allo stesso tempo presente anche sulla 

piattaforma Mercato ElettronicoPA, ottenendo la disponibilità degli specifici elettrodi, 

anche se non presenti sulla Piattaforma. 

- La società interpellata è Low Cost Service srl snc Via Montanara, 24 - 41049 Sassuolo 

(MO) PI/CF 03779690365; la stessa ha formulato preventivo, acquisito con prot. n. 

17142 del 2 marzo 2021 per un costo di € 73,00 (IVA esclusa);   

- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 prevede che, per affidamenti di 

importo inferiore a € 40.000,00 si possa ricorrere all’affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici;  

- questa Direzione intende, pertanto, procedere all’acquisto di n. 1 coppia di elettrodi per 

defibrillatore Modello PHILIPS HEART START - M 5066A HS1 FR1 Colore blu, per 

la sede dell’Ufficio Provinciale Territorio dell’Agenzia delle Entrate dell’Emilia 

Romagna in Piacenza Via Casali, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016;  

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0000266.15-03-
2021-R



                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

- ai sensi dell’art. 32 D. Lgs. 50/2016, prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- con Disposizione Organizzativa n. 26/2021, prot. n. 150/RCI del 10 febbraio 2021, il 

Direttore Regionale ha attribuito la delega di firma alla dott.ssa Concepita Chionna per 

i contratti a fornitore unico fino a 40.000 euro; in caso di assenza o impedimento a 

qualsiasi titolo del soggetto delegato, la sottoscrizione degli atti delegati è del dirigente 

con delega superiore. 

- è stata verificata la regolarità contributiva del soggetto proponente il preventivo, oltre 

alla consultazione del Servizio Annotazioni Sugli Operatori Economici dell’Anac, in 

linea con quanto indicato nelle Linee Guida Anac n. 4, di attuazione del D. Lgs. 

18/04/2016, n. 50, punto 4.2.2.; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

 

IL CAPO SETTORE GESTIONE RISORSE  

DETERMINA 

 

di affidare la fornitura di n. 1 coppia di elettrodi per defibrillatore Modello PHILIPS 

HEART START - M 5066A HS1 FR1 Colore blu, per la sede dell’Ufficio Provinciale 

Territorio dell’Agenzia delle Entrate dell’Emilia Romagna in Piacenza Via Casali,  alla 

società. LOW COST SERVICE SRL con sede in SASSUOLO   (MO) VIA MONTANARA 

24  cap 41049 C.F/ P.Iva 03779690365, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lettera a) del D.lgs. n. 

50/2016. 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di n. 1 coppia di elettrodi per 
defibrillatore Modello PHILIPS HEART START - M 5066A HS1 FR1 Colore blu 

presenti sul catalogo MEPA del fornitore; 

b) l’importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 73,00 oltre IVA, 

comprensivo del costo dei beni e delle spese di spedizione;  

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con firma digitale; 

d) la spesa relativa alla fornitura in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

e) le funzioni di Responsabile del Procedimento saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 

e 111 del D.lgs. 50/2016, dalla dott.ssa Grazia Maria Previtera, nella sua qualità di 

Capo Settore Gestione Risorse della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; le 

funzioni di  Direttore operativo saranno espletate dalla sig.ra Stefania Castriota, 

funzionario dell’Ufficio Risorse Materiali della DR Emilia Romagna; 

f) il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Avvisi 

e Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

                                                                                              

                                                                        IL CAPO SETTORE ad interim(*) 

                                                                   Grazia Maria Previtera 

                                                                    (firmato digitalmente) 

 

                                              (*) Firma su delega del Direttore Regionale Rossella Orlandi 



                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

                                                                        

 

 


